
 
 

 | Verze 01-2020 

Posudek oponenta závěrečné práce 
(bakalářská práce, diplomová práce) 

 

Název práce:  Procedurální bolest v intervenční radiodiagnostice 

Autor práce: Simona Valentová 

Studijní program/studijní obor: B5345 Specializace ve zdravotnictví/Radiologický asistent 

Akademický rok: 2020-2021 

Vedoucí práce: Mgr. Zuzana Červenková 

Oponent práce: Mgr. Eva Hlaváčková, Ph.D. 

* Pokud oponent práce vyhodnotí 4 a více kritérií označených hvězdičkou jako hraniční, měla by být závěrečná 

práce celkově hodnocena F.  

 

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 

A B C D E F 

Výstižnost anotace A      

Úvod práce   C    

Teoretická část 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu   C    

Členění a návaznost kapitol, provázanost s průzkumnou/praktickou částí*  B     

Práce s odbornou literaturou, současný stav poznání    B     

Metodika 

Cíle práce A      

Výzkumné/průzkumné otázky, event. hypotézy u diplomových prací A      

Vhodnost a správnost použitých metod* A      

Popis, vysvětlení použitých metod A      

Prezentace a interpretace výsledků 

Správnost, přesnost A      

Přehlednost, jasnost* A      

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň  B     

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky* A      

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností   B     

Dosažení stanovených cílů* A      

Význam pro praxi, další perspektiva zpracování A      

Formální stránka práce  

Formální úprava* A      

Stylistika A      

Gramatika a pravopis* A      

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh  B     

Rozsah práce* A      



 

Zachování anonymity respondentů a zařízení, kde probíhá výzkum/průzkum*: ano - ne 

  

Případný komentář: 

 

Míra shody je méně než 5 %. Závěrečná práce není plagiát. 

 

Případný komentář: 

 

Stručné slovní vyjádření k hodnocení závěrečné práce: 

 

Téma práce považuji za důležité a oceňuji, že se mu studentka v práci věnovala. 

Úvod do práce je velmi krátký a povrchní. V teoretické části práce mohla autorka více zmínit možnosti 

snižování bolesti během výkonu, a to i takové, které může využít radiologický asistent v rámci svých 

kompetencí a v rámci psychické přípravy pacienta na výkon i péče o něj během výkonu. Mohla zmínit též 

faktory prostředí, které mohou bolest ovlivňovat, stejně tak jako provázanost bolesti s úzkostí a strachem 

pacienta. Všechny tyto oblasti mohla diskutovat a zmínit též v závěrečných doporučeních pro vzdělávání 

radiologických asistentů.   

I přes uvedené výhrady považuji práci za kvalitní. Po formální stránce je velmi úhledná, rozsahem velmi 

sympatická. 

 

Doplňující otázky pro obhajobu závěrečné práce: 

1. Jak souvisí bolest s úzkostí a strachem?  

2. Co můžete dělat pro snížení úzkosti a strachu u pacienta před výkonem? 

3. Jaké nefarmakologické metody snižování bolesti kromě vlídného chování můžete využívat? Co byste 

doporučila, aby radiologičtí asistenti v této souvislosti uměli, v čem by se měli vzdělávat? 

 

 

 

 

Výsledná klasifikace (A, B, C, D, E, F) 

 

B 

 

 

 

 
Dne: 24. 5. 2021...........................................................                       .............................................................. 

                                  Podpis  

 

 

 


